
 
                                                           Αναρτητέο στο διαδίκτυο 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   Λάρισα 26/05/2025 

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ    Αριθ.πρωτ.:  2354 
 
Πληροφορίες : Κ. Χαμψάς          
Ταχ. Δ/νση  : Κουμουνδούρου & Παπαναστασίου     
Ταχ. Κώδ.  : 410 11  ΛΑΡΙΣΑ          
Τηλέφωνο  : 2413/506316     
 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ : Απόφαση ανάθεσης για την πληρωμή των εξόδων έκδοσης βιβλίου με

τίτλο «Στιγμές ιστορίας ένας αιώνας Νίκη Βόλου 1924-2024» και δημιουργίας
ντοκιμαντέρ 2,5 ωρών με ιστορικά γεγονότα (ένας αιώνας Νίκης Βόλου) με ανέβασμα
στο youtube. 
 
  Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τα άρθρα 53-56 του Ν.2218/94 με τις τροποποιήσεις τους. 
2. Την με αριθμ.2141/98(Υ.Α.-ΦΕΚ78Β/98) του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. περί κανονισμού Οικονομικής

Διοίκησης και Διαχείρισης του ΠΤΑ και τις τροποποιήσεις της. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» με τις
τροποποιήσεις. 

4. Το Ν.4412/2016 και τον Ν.4782/2021 
5. Την με αριθμό 2/7Σ/16-12-2024 απόφαση του ΔΣ του ΠΤΑ ΠΘ με θέμα «Έγκριση

Προϋπολογισμού Εσόδων, Εξόδων και Επενδύσεων ΠΤΑ ΠΘ έτους 2025». 
6. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 3235/21-01-2025 απόφαση του Γραμματέα της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας ως προς την νομιμότητα της με
αριθμό 2/7Σ/16-12-2024 απόφαση του ΔΣ του ΠΤΑ ΠΘ με θέμα «Έγκριση
Προϋπολογισμού Εσόδων, Εξόδων και Επενδύσεων ΠΤΑ ΠΘ έτους 2025». 

7. Την με αριθμό 1/4Σ/03-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Π.Τ.Α. Π.Θ. που εξουσιοδοτεί α)
για την υπογραφή ανάληψης υποχρέωσης και απόφασης ανάθεσης τον Πρόεδρο του Δ.Σ.
του Π.Τ.Α. Π.Θ., σύμφωνα με τα όρια ανάθεσης του ν.4782/2021 και των τροποποιήσεων
του β) για την υπογραφή ανάληψης υποχρέωσης και απόφασης ανάθεσης τον Διευθυντή
ΠΤΑ ΠΘ μέχρι ποσού 2.000,00€ προ ΦΠΑ. 

8. Το υπ. αριθμόν 2212/19-05-2025 αίτημα έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την πληρωμή
εξόδων έκδοσης βιβλίου με τίτλο «Στιγμές ιστορίας ένας αιώνας Νίκη Βόλου 1924-2024»
και δημιουργίας ντοκιμαντέρ 2,5 ωρών με ιστορικά γεγονότα (ένας αιώνας Νίκης Βόλου) με
ανέβασμα στο youtube. 

9. Ότι ελέγχθηκε και βεβαιώθηκε με το έγγραφο με α.π. 2213/19-05-2025 από το τμήμα
οικονομικών υπηρεσιών, ότι η ανωτέρω δαπάνη που αφορά την πληρωμή εξόδων έκδοσης
βιβλίου με τίτλο «Στιγμές ιστορίας ένας αιώνας Νίκη Βόλου 1924-2024» και δημιουργίας
ντοκιμαντέρ 2,5 ωρών με ιστορικά γεγονότα (ένας αιώνας Νίκης Βόλου) με ανέβασμα στο
youtube, είναι εντός της διαθέσιμης πίστωσης του προϋπολογισμού του έτους του 2025 για
τους κωδικούς λογιστικού σχεδίου 64.02.99.00000 και 63.98.08.0000. 

10. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης με α.π. 2214/19-05-2025. 
11. Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς με α.π.2220/19-05-2025. 
12. Την υποβληθείσα προσφορά με α.π. 2242/20-05-2025. 

ΑΔΑ: ΨΑΒ3ΘΟΧ-Ρ0Η
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.28
11:32:55 EEST
Reason:
Location: Athens





13. Την ανάγκη για την πληρωμή των εξόδων έκδοσης βιβλίου με τίτλο «Στιγμές ιστορίας ένας
αιώνας Νίκη Βόλου 1924-2024» και δημιουργίας ντοκιμαντέρ 2,5 ωρών με ιστορικά
γεγονότα (ένας αιώνας Νίκης Βόλου) με ανέβασμα στο youtube. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Την ανάθεση της έκδοσης βιβλίου με τίτλο «Στιγμές ιστορίας ένας αιώνας Νίκη

Βόλου 1924-2024» και δημιουργίας ντοκιμαντέρ 2,5 ωρών με ιστορικά γεγονότα (ένας
αιώνας Νίκης Βόλου) με ανέβασμα στο youtube, στην εταιρεία CENTAUR MEDIA 
ΜΟΝ/ΠΗ ΙΚΕ A.E.-ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΡΕΚΛΙΔΗ με Α.Φ.Μ. 802875570 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΒΟΛΟΥ 
στο ποσό των είκοσι πέντε χιλιάδων εύρω (25.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α. 
                           
 
        

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Π.Τ.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 

                                                                        ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΒ3ΘΟΧ-Ρ0Η




